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Inledning 

Verksamhetsberättelsen omfattar perioden 1 januari till den 31 december 2023. 
 
Föreningen ser som sin uppgift att komplettera övrigt teaterutbud i Linköping med de bästa 
föreställningarna från turnerande teatrar i Sverige. Riksteatern Linköping är en av de 230 
teaterföreningar i landet som är anslutna till Riksteatern – Sveriges turnerande nationalscen. 
 
Sedan 2012 får Riksteatern Linköping bidrag från Kultur- och fritidsnämnden (KoF) för att anordna 
teaterföreställningar under eget administrativt och ekonomiskt ansvar. Riksteatern Linköping 
arrangerar även ett antal dansföreställningar där KoF har det ekonomiska ansvaret. 
 
Riksteatern Linköping:s huvudscen är Saga. 
 
Riksteatern Linköping har ett brett kontaktnät med många samarbetspartners. Bland dessa bör 
nämnas Linköpings Kultur- och fritidsförvaltning, ung scen/öst, Östgötateatern, Skådebanan och 
Region Östergötland/Dans i öst. 
 
Dans- och teaterintresserade kan gå med i teaterföreningen Riksteatern Linköping och blir då medlem- 
mar i Riksteatern. Riksteatern Linköping:s medlemmar får Scenpass Sverige som ger rabatter på de 
flesta större teatrar i landet, inklusive Östgötateatern och Linköping Konsert & Kongress egna 
arrangemang. 
 
Medlemmar 

Riksteatern Linköping är länets största teaterförening och har 430 medlemmar (en minskning med 20 
jämfört med 2022). 
 
Arrangemang – noteringar   
På nästa sida visas vilka årets 19 föreställningar har varit. Antalet besökare har varit 2 640 och den 
genomsnittliga beläggningen har varit 78%. 
 
I februari inleddes vårsäsongen på bästa sätt med ett välbesökt årsmöte följt av musikalisk 
berättarteater baserad på Torgny Lindgrens bok Ormens väg på hälleberget. Internationella 
kvinnodagen firades med hela två föreställningar av LUNA på Agora. Mars bjöd också 
Linköpingspubliken på Skapelsen där frågor om klimatet och framtidstro ställdes på sin spets samt 
Sälskap. där ensemblen via dans utforskade hur vi människor kommunicerar med varandra och vår 
omgivning och hur vi skulle gå till väga med detta om vi var sälar istället för människor...  
En tänkvärd och rolig kväll för hela familjen som avslutades med ett eftersamtal. Mars månad kröntes 
sedan av Nassim Soleimanpours återbesök på Saga i form av Nassim – ett hoppingivande och rörande 
verk förtjänstfullt framfört av Maria Sundbom och författaren själv.  
 
I april fick Saga finbesök av Maria Kulle som gjorde en stark gestaltning av Ödeläggaren, en pjäs 
inspirerad av Christina Herrströms bok med samma titel. Senare samma månad värmde Frida Selander 
publikens hjärtan med personliga berättelser och sånger i Det börjar i dig. Värmen steg ytterligare i 
och med säsongsavslutningen i maj när den sydafrikanska dansstilen pantsula och föreställningen 
YEBO YES! intog Sagas scen. En fartfylld kväll som även innehöll ett eftersamtal och blev en finfin 
final på en väldigt fin vårsäsong!   
 
I juni anordnade föreningen ett cirkusresidens och en inspirationsträff kring cirkus på Agora i 
samarbete med Riksteatern Östergötland, Nycirkus Öst samt Region Östergötland. Cirkuskompaniet 
Half In company visade sedan sin föreställning OUT för publiken. 
 
Efter sommaruppehållet blev det i september äntligen dags att dra igång höstsäsongen och det gjordes, 
förstås också på bästa sätt, med medlemsmöte och Åsa Gustafssons föreställning Helt fel forum.  
 



Insikterna från Me too-tiden efterföljdes av konfettiregn och snabb, kraftfull dans i Le Scénario i 
mitten av september.  
 
I oktober gästades Saga av fyra starka föreställningar, först ut var Khadija El Kharraz Alami som tog 
med publiken på en självbiografisk resa där hennes uppväxthistoria vävdes ihop med klassiska dramat 
Medea. Föreställningen framfördes på engelska och textades till svenska och fick stående ovationer av 
Sagapubliken. Nu är jag Medea följdes av Slaget, en nyskriven pjäs som belyser klasskillnader och 
relationen mellan stad och landsbygd. Oktobers tredje föreställning var den varma, roliga och röjiga 
dansföreställningen Carpe Diem… eller när är det för sent att starta punkband? som fick publiken att 
dansa ut ur Saga med nya önskningar om att starta band och samla äggkartonger att täcka väggarna i 
replokalen med. Månaden avslutades med FAKK ALLA; brännande viktig och aktuell 
dokumentärteater från Fryshuset. Föreställningen baseras på kvinnor som har eller har haft en 
kriminell livsstil och följdes upp av ett lika engagerat som intressant eftersamtal.  
 
Succéföreställningen Britt-Marie var här med självaste Marianne Mörck kom till Linköping för ett 
gästspel fyllt av värme och humor i början av november. Det blev förstås fullsatt till sista rad på 
Östgötateatern och en fin kväll med glad publik och stående ovationer. Senare samma månad fick 
publiken uppleva Lo Ragnar & Nino, en poesiföreställning i två akter där dikter om glesbygd, kärlek, 
tro och identitet lyste upp novembermörkret.  
 
Höstsäsongen avslutades sent i november med bussresor till Eklunda bio i Bestorp samt Kaga 
Bygdegård och föreställningen I afton: Lola Blau. Föreningen ser tillbaka på ett fint scenkonstår och 
är som alltid glada, stolta och tacksamma över vår fina publik. 
 
Föreställningar och publiksiffror 
 

Datum & tid Titel Besökare Beläggning 

2023-11-29 I afton: Lola Blau 72 100% 

2023-11-25 I afton: Lola Blau  55 100% 

2023-11-14  Lo Ragnar och Nino 74 35% 

2023-11-07  Britt-Marie var här 377 100% 

2023-10-31  FAKK ALLA 216 97% 

2023-10-26  Carpe Diem (dans) 129 61% 

2023-10-17  Slaget 183 86% 

2023-10-04  Nu är jag Medea 160 100% 

2023-09-14  Le Scénario (dans) 86 40% 

2023-09-06  Helt fel forum 155 73% 

2023-06-16 OUT 49 54% 

2023-05-10  YEBO YES! (dans) 148 69% 

2023-04-26 Det börjar i dig 123 55% 

2023-04-11  Ödeläggaren 222 100% 

2023-03-28  Nassim 222 100% 

2023-03-27  Sälskap (dans) 57 100% 

2023-03-21  Skapelsen 124 59% 

2023-03-08 LUNA 50 100% 

2023-02-15  Ormens väg på hälleberget 139 62% 

Summa: 2 641                            78% 

   

 



Årsmöte 
Årsmötet hölls på Stora Hotellet 15 februari. 
 
Styrelsens sammansättning 
 
Jörgen Nissen, ordförande 
Erik Malmberg, vice ordförande 
Gunnar Eriksson, kassör 
Ulrika Reinholdsson, repertoaransvarig  
Linda Cederlind, sekreterare  
Joppe Svensson, ledamot  
 
Revisorer 
Hans Andersson, revisor 
Johan Cederberg, revisorssuppleant 
 
Valberedning 
Ulrika Cederberg, Lisa Vestin och Gunilla Jedeskog 
 
Styrelsearbete 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 sammanträden. Något arbetsutskott har inte inrättats 
eftersom akuta frågor bedöms kunna lösas genom att hålla hela styrelsen ajour via e-post. 
 
I styrelsens arbetsuppgifter ingår att åstadkomma en repertoar som kännetecknas av hög kvalitet 
oberoende av genre och att verka som en professionell arrangör när det gäller administration, 
marknadsföring och ekonomi. Speciellt viktigt är att utveckla och upprätthålla goda kontakter med 
producenter, teatergrupper och andra arrangörer samt att se till att värdskapet vid föreställningarna har 
en hög nivå. 
 
Styrelsemedlemmar har deltagit i möten, kurser, konferenser och övrig verksamhet enligt nedan: 
 
Ulrika Reinholdsson och Linda Cederlind har deltagit i möten med Riksteaterns regionala styrelse 
samt Stora teaterföreningar. 
 
Ulrika Reinholdsson har deltagit i möten med Cirkusflätan som är ett interregionalt samarbete kring 
cirkuskonsten samt arbetat med ett cirkusresidens och en inspirationsträff kring cirkus på Agora. 
 
Erik Malmberg har varit på ordförandeträff med länets övriga Riksteaterföreningar. 
 
Styrelsen har i olika konstellationer deltagit i Utbudsdag Mellansverige i Västerås och Riksteaterns 
Anbud Live (digital utbudsdag), repertoarträff för länet samt kommunens Kulturdialoger. 
 
Styrelsen har också i olika konstellationer bevistat föreställningarna I kroppen min, 
Tvivelsviterna, Kameliadamen, Kallocain, Ken Akter – Sån jävla otur!, Stolarna vid havet 
samt Det har aldrig funnits en kvinna som Anna Karenina hos systerföreningar i Norrköping, 
Motala och Östersund. Detsamma gäller för föreställningarna Fräsch teater, Badass bakery, 
Röd katt, Teater Revolt och Snattaren på ung scen/öst samt Waitress, Bygdens söner, Vain, 
LARM. BLINT SEENDE. BLINDA SER!, Kaos är granne med Gud, Gjort i länet (i 
Valdemarsvik och Vadstena) samt Kvinnan i svart hos Östgötateatern. 
 
 
 
 
 
 



Ekonomi 
Den ekonomiska redovisningen visar att Riksteatern Linköping:s resultat för 2023 är ett minus på 
30 000 kr. Föreningen ansökte om ett bidrag på 300 000 kr men fick 200 000 kr. Vi hade planerat för 
ett bidrag på nivån 280 000 kr och då repertoaren för det kommande året i princip är fastlagd när 
bidragsansökan lämnas in, blev resultatet ett minus på 80 000 kr. Dock, under årets sista vecka fick 
föreningen ett tilläggsbidrag om 50 000 kr och resultatet för år 2023 är därmed ett minus på 30 000 kr. 
 
Marknadsföring 
Riksteatern Linköping:s hemsida lockar ett avsevärt större antal besökare jämfört med tidigare och 
mycket av kommunikation med medlemmarna går via kontaktformuläret på denna hemsida. 
 
Även Facebook har under året fått en ökning av antalet personer som regelbundet hämtar information 
den vägen. Sidan har 900 följare. 
 
Med hänsyn till att Riksteatern Linköping i allmänhet ger en föreställning vid enbart ett tillfälle är det 
viktigt att få ut information om föreställningen i förväg. Recensioner efteråt är naturligtvis 
tacknämliga för dem som sett föreställningen men bidrar inte till att locka publik. Styrelsen har vänt 
sig till bland andra Corren, Linköpingsposten, Nolltretton, Radio Östergötland och Östnytt med 
pressmeddelanden om föreställningarna. Detta har resulterat i att Riksteatern Linköping:s exponering i 
media har ökat. 
 
Riksteatern Linköping har en egen programbroschyr, I rampljuset, som trycks i 2 000 exemplar och 
sprids till medlemmar, bibliotek, teatrar, turistbyråer etc. Vi har också ett samarbete med Cinemax där 
vi sprider varandras programbroschyrer vid våra medlemsutskick. Samtidigt sprider Botrygg 
programinformationen bland sina hyresgäster och bostadsrättsinnehavare. Information om Riksteatern 
Linköping:s föreställningar publiceras även i evenemangskalendern På Gång i Linköping och i 
Skådebanans månadsinformation. Affischer sätts upp på samlingspunkter i Linköping och andra delar 
av länet.  
 
Annonseringen i Corren minskade under våren, som en anpassning till bidragets lägre nivå, men 
återgick till normal omfattning under hösten. I Corren annonseras föreställningarna enskilt, samtidigt 
som de samlade vår- och höstprogrammen annonseras inför varje ny säsong. Vi annonserar även i 
tidningen NYiSTAN, som distribueras till alla som under året flyttade till Linköping. Vidare 
annonserars varje föreställning under två veckor på Facebook (betald annonsering). 
 
Styrelsen gör årligen flera brevutskick med information till medlemmarna. Vidare görs ett medlemsut- 
skick (per e-post) inför varje föreställning, där vi påminner om kommande aktiviteter. Riksteatermed- 
lemmarna i Mjölby, Motala och Vadstena har också fått påminnelser om vissa föreställningar. 
 
Riktad information går ut till grupper som vi bedömer kan ha speciellt intresse av en särskild 
föreställning. Under 2023 har föreningen i detta syfte kontaktat dansrelaterade utbildningar, 
relevanta utbildnings- och forskningsmiljöer vid LiU, RFSL, Liquid, Sydafrikagruppen, 
Världens mammor, Röda korsets språkvänner, politiker, kvinnoorganisationer samt 
Naturskyddsföreningen.  
 
Föreningen har också utvecklat och fördjupat sitt samarbete med Linköpings Bokhandel.  
 
Slutord 
Riksteatern Linköping kan se tillbaka på ett andra år utan pandemi. Vi är tillbaka till den 
verksamhetsnivå vi hade 2019 - och publiken har också kommit tillbaka; väldigt trevligt. 
 
Riksteatern Linköping tackar Linköpings kommun och då främst Kultur- och fritidsnämnden och dess 
förvaltning för ekonomiskt stöd och bra samarbete. Vidare tackar Riksteatern Östgötateatern, ung 
scen/öst, Dans i öst och Riksteatern Östergötland för gott samarbete. 
 



Vald styrelse för Riksteatern Linköping 

 

Linköping 2024-01-26 
 
 

…………………………………. …………………………………. 
Jörgen Nissen, ordförande Erik Malmberg, vice ordförande 

 
 

…………………………………. …………………………………. 
Gunnar Eriksson, kassör Ulrika Reinholdsson, repertoaransvarig 

 
 

…………………………………. …………………………………. 
Linda Cederlind, sekreterare Joppe Svensson, ledamot 

 
 
 



 

 
  
  
 
 
  

   
 Resultaträkning 2023 2022 
 
 
 
 Intäkter 
    Medlemsintäkter scenpass 36 263 35 917
 X  Biljettförsäljning 211 462 252 358 
 Delning av vinst vid samarrangemang 33 585 -
  X  Kommunala bidrag mm 250 000 164 400 
 

  

 Summa intäkter 531 310 452 675 
 
 Kostnader 
   X  Föreställningskostnader 370 884 406 799 
   Delning av förlust vid samarrangemang - -
 Inköp till skådespelare 4 617 4 972 
    Teaterresor 26 432 32 954 
 Styrelsemöten 4 272 3 244
 Medlemsmöten 22 460 23 820
 Deltagaravgifter 7 015 2 459 
 Kostnader för resor 2 145 5 979 
 Reklamtrycksaker 37 250 18 384 
 Annonser 50 880 63 487
   Reklam och PR (övr) 19 336 20 538 
 Kontorsmaterial och data 1 200 2 216
 Porton (medlemsutskick) 7 981 6 251
 Övriga förvaltningskostnader 7 354  1 415
 Räntekostnader -323 704 
 Årets skatt - 6 292 
 

 Summa kostnader 561 503 599 515 
   

 Årets resultat -30 193 -146 840 
 
 
     Årets förlust föreslås bli balanserad i ny räkning, dvs. föras till Balanserad förlust. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Kommentarer (kryssmarkerade poster): 
 
 
Posten Biljettförsäljning fördelar sig på våra fyra olika försäljningskanaler enligt 
nedanstående. Tickster står således för hälften av försäljningen. 
 
Biljettförsäljning SAGA 50 378 
Biljettförsäljning Tickster 104 758  
Biljettförsäljning Bengans 21 761 
Biljettförsäljning Botrygg 34 565 

 
 
Posten Kommunala bidrag mm är större 2023, jämfört med 2022, beroende på att 
föreningen 2022, efter pandemin, inte lämnade in sin bidragsansökan i tid och därmed inte 
erhöll vi för samtliga föreställningar. Under 2023 kom ansökan in i tid men vårt bidrag sedan 
10 år (280 000 kr) minskades till 200 000 kr. Dock erhhöll vi ett tilläggsbidrag om 50 000 kr, 
så bidraget för 2023 kom att bli 250 000 kr. 
 
Posten Föreställningskostnader innehåller nedanstående kostnadsslag. Gagerna står för ca 
65% och tekniken för ca 25% av föreställningskostnaderna. 
   
Provisioner och avgifter 9 998 
Teknik vid föreställningar 87 241 
Gager Riksteatern 144 000 
Gager, övriga full moms 50 500 
Gager, ej momspliktiga 44 232 
Artister, omkostnader 12 115 
Hyra (Saga, Forum m.fl.) 22 798 
 
  

 
Man kan notera att om föreningen inte hade fått ett tilläggsbidrag fredagen 29 december hade 
resultatet varit en förlust på 80 000 kr. 



 

 
    
 
 
 
 
 

 Balansräkning 2023 2022 
 
  

 Tillgångar   

 Omsättningstillgångar 
 

 Kundfordringar 0 0
 Momsfordran 102 721 103 918 
 Skattekontot 380 57 
    Interimsfordringar - - 
  
 Kassa och bank 
 

 Biljettkassa 8 593 8 587
 Handkassa 1 039 1 039
 Företagskonto 391 574 402 699 
  
 Summa tillgångar 504 307 516 300 
  
 

 Eget kapital och skulder 
 

 Eget kapital 
 

 Eget kapital 577 873 577 873 
 Balanserad förlust -61 573 85 267 
 Redovisat resultat -30 193 -146 840
  

 Summa Eget kapital 486 107 516 300
  
 
 Kortfristiga skulder 
 

 Upplupna kostnader 18 200 - 
   

 Summa skulder 18 200 - 
 
 Summa eget kapital och skulder 504 307 516 300
   
 
 
 
Föreningens bankkonto har under året minskat med 11 000 kr. Vi fick ett tilläggsbidrag om 
50 000 kr 29 december. Utan detta tilläggsbidrag och utan upplupna Saga-hyror, hade 
bankkontot minskat med 80 000 kr. 





BUDGET FÖR 2024
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Gager 8 000 22 000 30 000 30 000 0 18 000 8 500 5 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 261 500 17 433

Artister, övrigt 400 400 5 000 5 000 400 400 400 400 600 600 600 600 600 600 600 16 600 1 107

Annonser 5 100 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500 112 600 7 507

I RAMPLJUSET 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 43 400 2 893

Marknadsföring, övr 400 400 400 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 500 6 300 420

Teknik 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 133 000 8 867

Lokal 2 600 2 600 2 600 5 600 7 000 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 43 800 2 920

Summa kostnader 28 500 45 400 58 000 49 600 27 800 41 400 31 900 16 800 45 400 45 400 45 400 45 400 45 400 45 400 45 400 617 200 41 147

Summa intäkter 10 000 20 000 30 000 30 000 25 000 20 000 30 000 8 000 20 000 30 000 30 000 25 000 20 000 30 000 8 000 336 000 22 400

Netto -18 500 -25 400 -28 000 -19 600 -2 800 -21 400 -1 900 -8 800 -25 400 -15 400 -15 400 -20 400 -25 400 -15 400 -37 400 -281 200 -18 747

Biljetter /  Publik 100 150 220 200 250 170 220 60 100 200 220 170 160 220 60 2 500 167
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2024 års verksamhetsplan för Riksteatern Linköping 
 
 

Allmänt 
Riksteatern Linköping (tidigare KARIL) är en Riksteaterförening som verkar enligt Riksteaterns 
ändamålsparagraf vilket innebär att ge alla möjlighet att uppleva en varierad och kvalitativ 
scenkonst oavsett kön, ålder, utbildning, social och etnisk tillhörighet. Syftet är att förmedla 
scenkonst som sätter tankar och känslor i rörelse – för alla, överallt. 

 
Riksteatern Linköping verkar med stöd av Linköpings kommuns Kultur- och fritidsnämnd för att 
erbjuda ett brett och varierat utbud av scenkonst med tyngdpunkten på drama och dans som 
komplement till övrigt utbud i Linköping. Föreställningarna kommer huvudsakligen från Riksteaterns 
repertoar men även från fria grupper. Riksteatern Linköping välkomnar nya konstnärliga 
uttrycksformer, nya verksamhetsformer och nya samarbetspartners. 

 
Våra arrangemang genomförs främst i egen regi men också i samverkan med andra 
teaterarrangörer och föreningar i Linköping eller på andra ställen i Östergötland. Merparten av 
föreställningarna i egen regi ges på Saga  i Linköping. 

 

Under 2024 kommer Riksteatern Linköping genom sin styrelse att 
 Hålla sig ajour med och bedöma erbjudanden från Riksteatern, Dansnät Sverige och fria 

grupper bland annat genom deltagande i olika utbudsdagar och genom vårt numera 
omfattande nätverk med producenter. 

 Arrangera och marknadsföra ett brett och varierat utbud av drama-, cirkus- och 
dansföreställningar av hög kvalitet för att locka ny publik, nya medlemmar samt för att 
vidmakthålla Riksteatern Linköping:s goda rykte. 

 

Särskilt ankommer det på styrelsen att 
 Fortsätta satsa på aktuell, spännande och utmanande scenkonst som en väsentlig del av 

repertoaren. 
 Fortsätta att utveckla samarbetet med Östgötateatern och Linköping Konsert & Kongress i syfte 

att bredda utbudet. 
 Hålla fortlöpande kontakt med medlemmarna och anordna minst ett medlemsmöte under året 

utöver årsmötet. 
 Öka allmänhetens kännedom och intresse för Riksteatern Linköping och Riksteatern. 
 Fortsätta att utveckla arrangörskapet genom fortsatt arbete med kringarrangemang och 

kulturaktiviteter i samband med föreställningarna. 
 Fortsätta att utveckla arbetet med hemsida och sociala medier samt vidareutveckla former 

för riktad marknadsföring mot organisationer och andra definierade grupper för en scenkonst 
tillgänglig för alla. 

 Fortsätta samarbeta med BoTrygg och som innebär att företaget bjuder sina hyresgäster. 
på två föreställningar per säsong. 

 Bibehålla och fördjupa det goda samarbetet med Linköping kommuns Kultur- och 
fritidsnämnd, ung scen/öst och övriga teaterarrangörer och föreningar. 

 Fördjupa samarbetet med andra kulturinriktade föreningar. 



 

 

 

 Stärka samarbetet med Östergötlands bygdegårdsdistrikt,  bland annat genom att anordna 
bussresor till föreställningar som ges på bygdegårdar inom Linköpings kommun. 

 Arbeta vidare med fördjupning och folkbildning i form av publiksamtal i samband med våra 
arrangemang. 

 Fortsätta arbetet med miljö- och demokratifrågor genom att välja föreställningar som berör 
dessa ämnen. 

 Fortsätta det avtalsreglerade samarbetet med Linköpings kommuns engagemang i Dansnät 
Sverige och i samband med föreställningar fortsätta ansvara för biljettförsäljning, foajéarbete 
samt medverka i marknadsföring. 

 Utveckla samarbetet med kulturhuset Agora. 




